

**Yttrande avseende Remiss Ett ändamålsenligt
samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och
straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48)**

Gällivare kommun har med intresse tagit del av betänkandet *Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen* (SOU 2024:48).

Gällivare kommun har inga synpunkter på förslagen.

För Gällivare kommun

Birgitta Larsson
Kommunstyrelsens ordförande



2024-10-14

Kommunstyrelsen

§ 285

**Remiss av SOU 2024:48 Ett ändamålsenligt samhällsskydd.
Vissa reformer av straff- och
straffverkställighetslagstiftningen**

Ärendenummer: KS/2024-01078 - 167

Kommunstyrelsen beslutar

att anta upprättat yttrande som sitt eget att överlämnas till
Justitiedepartementet.

Ärendebeskrivning

Gällivare kommun har av Justitiedepartementet, tillställts Remiss av betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48).

Regeringen beslutade den 30 juni 2022 att uppdra åt en särskild utredare att överväga och föreslå ändringar bland annat i lagstiftningen om villkorlig frigivning och skyddstillsyn som kan innebära ett förstärkt samhällsskydd vid allvarlig och upprepad brottslighet, minska risken för återfall i brott, leda till ökad trygghet för brottsoffer samt medföra skärpta reaktioner vid misskötsamhet eller återfall i brott (dir. 2022:95). Samma dag förordnades justitierådet Stefan Reimer som särskild utredare.

Genom tilläggsdirektiv den 1 juni 2023 fick utredaren bland annat i uppdrag att överväga om det bör införas en ny tidsbestämd frihetsberövande påföljd och, oavsett ställningstagande i sak, lämna förslag på hur en sådan påföljd kan utformas. Utredaren skulle också, oavsett ställningstagande i sak, föreslå ändringar som innebär att återfall i brott ska beaktas i skärpande riktning vid straffmätningen i fler fall och föreslå kriminalisering av rymning och avvikelser från verkställigheten av vissa frihetsberövanden.

Utredaren skulle vidare, oavsett ställningstagande i sak, lämna förslag på en skärpt reglering som innebär att villkorlig frigivning som huvudregel inte beviljas, annat än om det finns särskilda skäl, och att villkorlig frigivning i så fall kan ske tidigast efter tre fjärdedelar av strafftiden. Uppdraget vidgades också till att omfatta vissa frågor om prövotid och övervakning i samband med villkorlig frigivning, permission och särskilda utslussningsåtgärder.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande



2024-10-14

Kommunstyrelsen

Experterna och de sakkunniga har i de flesta delarna ställt sig bakom utredningens överväganden och förslag. Betänkandet är därför skrivet i vi-form. Experterna Hanna Palhamn Szabó och Helena Backlund har dock avgett ett särskilt yttrande när det gäller frågan om en ny tidsobestämd påföljd. Det särskilda yttrandet fogas till betänkandet.

I viss mån berörs kommuner och regioner samt hälso- och sjukvården som i samverkan med frivården kommer att behöva ge insatser till fler dömda. Detta är en följd främst av förslagen att alla som döms till fängelse på viss tid ska omfattas av systemet med villkorlig frigivning. Samtidigt kommer dessa dömda att få stöd av frivården och därmed kan belastningen på till exempel socialtjänsten minska med anledning av förslaget. Några ekonomiska konsekvenser bedöms därför inte uppkomma för dessa aktörer med anledning av utredningens förslag.

En kort sammanfattning av utredningen presenteras som underlag.

Förslag till beslut

Stöd- och utvecklingsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

att anta upprättat yttrande som sitt eget att överlämnas till Justitiedepartementet.

Underlag

1. Remissmissiv Remiss av betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48).
2. Betänkandet Remiss av betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48) volym 1.
3. Betänkandet Remiss av betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48) volym 2.
4. Underlag – en korta sammanfattning.
5. Yttrande avseende Remiss av betänkandet Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48).

Yrkanden

Marita Eriksson Nilsson (S) yrkar



2024-10-14

Kommunstyrelsen

att anta upprättat yttrande som sitt eget att överlämnas till
Justitiedepartementet.

Propositionsordning

Ordförande ställer Marita Eriksson Nilssons förslag till beslut under proposition. Efter gjorda propositioner finner ordförande att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med Marita Eriksson Nilssons förslag.

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande